
Zpráva zadavatele 

dle § 217  zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění (dále jen ZZVZ) 

 
Název zakázky: „Řešení zpevněných ploch ulic Pohraniční stráže, S.K.Neumanna, 
Zelená“ 

OZNAČENÍ ZADAVATELE: 

 

Zadavatel: 

Název:    Městys Svatava 
Sídlo:     ČSA 277, Svatava, 357 03 
IČ/DIČ:    00573141/CZ00573141 
Datová schránka:  kb9amky 
Statutární zástupce: Vladimír Adamec, starosta městyse   
 
Osoba zmocněná k provádění úkonů dle ZZVZ: 
JUDr. Václav Krondl, advokát, se sídlem Jiráskova 2, Karlovy Vary, IČ 66201471, e-mail: 
office@ak-kv.cz. 
 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení stavebních prací spočívajících v 
rekonstrukci zpevněných ploch ulic Pohraniční stráže, S.K.Neumanna, Zelená ve 
Svatavě. Stavební práce musí být provedeny v souladu s podmínkami uvedenými v této 
zadávací dokumentaci a projektové dokumentaci vypracované společností Dopravní 
stavby a venkovní architektura s.r.o., IČ 26392526, se sídlem náměstí Krále Jiřího z 
Poděbrad 507/6, 350 02 Cheb (dále jen „PD“).  
 
Pokud jde o specifikaci plnění veřejné zakázky jde o:  
 
SO101 - ŘEŠENÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ULICE POHRANIČNÍ STRÁŽE 
V současnosti je ulice Pohraniční stráže asfaltová s bus zastávkou při hraně vozovky. 
Vzhledem k dřívějším opravám, by měla mít Pohraniční stráže dostačující konstrukci. Z 
toho důvodu je částečně navržen pouze nový kryt. Odvodnění ulice je nahodilé do stran. 
Jednotná kanalizace se vyskytuje pouze při hraně školního pozemku a přechází dále do 
ulice Zelená. Autobusová zastávka není napojena chodníkem. Na opačné straně je několik 
kolmých parkovacích stání bez označení. Středem prochází dlouhý značený přechod pro 
chodce, který nemá na svých okrajích žádné chodníkové čekací plochy. Starý přístřešek je 
zastrčený do sousedního pozemku. Zpevněná vstupní plocha před školou končí v trávníku 
před silnicí. Proto je navrženo nové řešení dvou autobusových zálivů s přístřešky, 
přístupových chodníků, osmi kolmých parkovacích míst, sjezdů, přechodu pro chodce, 
nové DK a VO. V místě křižovatky s ulicí S.K.Neumanna je navržena přeložka 
podzemního sdělovacího vedení. Silnice bude rovněž opatřena novým vodorovným 
značením. 
SO102 - ŘEŠENÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ULICE S. K. NEUMANNA 
Ulice S. K. Neumanna je ve velmi špatném stavu, povrch jeví značné známky opotřebení. 
Ulice je bez chodníku na jedné straně a bez bezpečnostního proužku při hraně opěrné zdi 
na opačné straně. Římsa je se zábradlím v havarijním stavu. Úprava ulice S.K. Neumanna 
bude končit v křižovatce s Mládežnickou. Ulice S.K.Neumanna je bez vpustí a její 



odvodnění je nedostačující. Proto je navržena nová konstrukce vozovky, vybudování třech 
kolmých parkovacích stání a souběžného chodníku při budově školy, oprava horní části 
opěrné zdi v místech narušených žulových kamenů při druhé hraně vozovky. Dále dojde k 
vybudování nové ŽB římsy se zábradlím, které bude navazovat na zábradlí na 
zrekonstruovaném mostě přes řeku Svatavu. V celé délce rekonstrukce ulice je navržena 
nová DK a VO. V místě před strženou budovou školy je navržena přeložka podzemního 
sdělovacího vedení a NN. Nevyhovující plocha před budovou školy je řešena jako parková 
s chodníkem propojující přechod pro chodce v ulici Pohraniční stráže, místo pro 
přecházení přes ulici S. K. Neumanna a přístupovou rampu do objektu školy. 
SO103 - PARKOVIŠTĚ PRO OSOBNÍ AUTA NA p.p.č.237/1 A p.p.č237/2 
Mezi ulicemi Pohraniční stráže a Zelená se nachází štěrkové parkoviště, kde vozidla 
parkují chaoticky a plocha proto není plnohodnotně využitá. Přístup z ulice Pohraniční 
stráže je vzhledem k špatným rozhledovým poměrům nevhodný. Z důvodu vybudování 
nové autobusové zastávky je přístup na nově navržené asfaltové parkoviště nemožný. 
Proto je přístup na nových dvacet parkovacích stání navržen z ulice Zelená. V ulici Zelená 
je navržena výměna krytu vozovky. V místě křižovatky a při hraně k parkovištím nová 
konstrukce vozovky. Dále je navržen oboustranný chodník, sjezd a dlážděné místo pro 
kontejnery na odpad. Pro odvodnění parkoviště a řešené části Zelené ulice je navržena 
nová DK. Plochy parkoviště jsou řešena přes Lapol. Odvod dešťové vody je zajištěn do 
retenční nádrže na p.p.č.241/1 odkud bude využita na zalévání okolní vegetace. 

CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ: 

 

S vybraným dodavatelem byla uzavřena smlouva o dílo za celkovou cenu 16.806.254,07 
Kč bez DPH. 

POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: 

 

V zadávacím řízení bylo použito zjednodušené podlimitního řízení dle § 53 ZZVZ, neboť 
zadávaná zakázka je podlimitní zakázkou na stavební práce. 

OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: 

 

1) EUROVIA CS, a.s., IČ  45274924  

2)  KV Realinvest s.r.o., IČ 29113903  

3) SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ 48035599  

4)  VIDEST s.r.o., IČ 27995771 

5) STRABAG a.s., IČ 60838744  

6) ALGON, a.s., IČ 28420403  

7) ROADFIN STAVBY s.r.o., IČ 04852427 

8) Komunikace Sokolov s.r.o., IČ 28036166  

9) Druhá severočeská stavební společnost spol. s r.o., IČ 44223242  

10) STURMBAU s.r.o., IČ  05689376   

11) ILIGHTS s.r.o., IČ 24705594  

12) bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o., IČ 25233866  

 



OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ: 

 

1) ROADFIN STAVBY s.r.o., IČ 04852427, se sídlem Plzeňská 1147, 330 27 Vejprnice 

z důvodu dle § 48 odst. 4 ZZVZ, protože nabídka účastníka v položkách u stavebního 
objektu SO 101 č. 72, stavebního objektu SO 201 č. 15 a stavebního objektu SO 301-1 č. 
50 obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem zadávacího 
řízení zdůvodněna. 

2) Komunikace Sokolov s.r.o., IČ 28036166, se sídlem Dolní 98, Všeborovice, 362 63 
Dalovice 

z důvodu dle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ, protože nabídka účastníka neodpovídala 
požadavku zadavatele dle odst. 8.5. zadávací dokumentace, neboť stavební objekty SO 
101, SO 102, SO 103 a SO 201 dle své nabídky měl účastník provádět za pomoci 
subdodavatele společnosti RECYS-MACH, s.r.o., IČ 263 44 955, ačkoliv si pro tyto části 
zakázky zadavatel vyhradil, že tyto budou prováděny přímo účastníkem. 

3) Druhá severočeská stavební společnost spol. s r.o., IČ 44223242, se sídlem č.p. 
300, 431 63 Perštejn  

z důvodu dle § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ, protože účastníkem nebyly objasněny rozpory 
mezi jím předloženými osvědčeními o řádném poskytnutí a dokončení prací vystavenými 
dne 12.2.2021 a 1.10.2017 společností Ekoinvest Sokolov spol. s r.o., veřejně přístupnými 
informacemi o jeho zakázkách za rok 2017 z registru smluv a veřejně přístupnými údaji o 
jeho tržbách a pohledávkách a rozpracované výrobě za roky 2016 a 2017 z obchodního 
rejstříku a 

z důvodu dle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ, protože účastníkem předložené údaje a doklady 
nesplňují požadavky na technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ a odst. 8.3.4. 
zadávací dokumentace 

a z důvodu dle § 48 odst. 4 ZZVZ, protože nabídka účastníka v položkách 3, 4, 5 a 15 u 
SO 431 obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nabyla účastníkem 
zadávacího řízení zdůvodněna. 

4) STURMBAU s.r.o., IČ 05689376, se sídlem Pražská 1699/32a, 350 02 Cheb 
 
z důvodu dle § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ, protože účastníkem nebylo vyhověno výzvě dle 
§ 46 ZZVZ z 5.1.2021 ohledně objasnění jaké části zakázek označených v dokladech 
předložených účastníkem k prokázání profesní způsobilosti dle 8.4.4. zadávací 
dokumentace se týkaly realizace výstavby či rekonstrukce komunikací včetně 
souvisejících inženýrských sítí.   

5) ILIGHTS s.r.o., IČ 24705594, se sídlem Kamenická 56, 170 00 Praha 7 

z důvodu dle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ, protože nabídka účastníka v přiloženém 
oceněném výkazu výměr, pokud jde o stavební objekt SO 201 obsahuje u položek č. 34 
Žárové zinkování ponorem dílů ocelových konstrukcí mostů hmotnosti dílců do 100 kg 
uveno nesprávné množství 1550 kg místo správného 3025 kg a dále u položky 50 Přesun 
hmot pro mosty zděné, betonové monolitické, spřažené ocelobetonové nebo kovové 
vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m výška mostu do 20 m nesprávné množství 
146,823 t místo správného 147,029 t. 

OZNAČENÍ DODAVATELE S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA: 

 

STRABAG a.s., IČ: 60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
 



Vybranný dodavatel dosáhl nejvyššího bodového hodnocení dle hodnotících kritérií 
obsažených v zadávací dokumentaci, kdy dosáhl hodnocení celkem 113,42 bodů. Proto 
byla jeho nabídka vybrána jako nejvýhodnější. 

OZNAČENÍ ZNÁMÝCH PODDODAVATELŮ: 

 

FLEX dopravně inženýrské služby s.r.o., Závodní 282, 360 18 Karlovy Vary - Tašovice, IČ: 
64832465 

Sokolovská elektro firma, spol. s.r.o., Rolnická 656, 356 01 Sokolov, IČ: 49197703 

Zahradnictví MUDROCH, Mariánskolázeňská silnice 897 Karlovy Vary - Březová, 360 01, 
IČ: 15713601 

 
Ve Svatavě dne 9.4.2021 
 
 
 


		2021-04-09T12:56:56+0200
	Vladimír Adamec




